REQUERIMENTO N°   085  DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

REQUER O ENCAMINHAMENTO À COMPANHIA MUNICIPAL
DE  TRÂNSITO  E  TRANSPORTE  (CMTT)  SOLICITANDO
SINALIZAÇÃO  HORIZONTAL  (PARE)  NA  RUA AMAZONAS
ESQUINA  COM  A  RUA  CRISTÓVÃO  CAMPOS  SETOR
CENTRAL.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT) solicitando sinalização horizontal (PARE)
na Rua Amazonas, esquina com a Rua Cristóvão Campos no Setor Central.

JUSTIFICATIVA

 Os moradores da rua supracitada solicitam sinalização horizontal sobretudo, com a demarcação
de PARE no cruzamento das ruas para auxiliar os condutores e pedestres, pois os veículos que
trafegam pelo local  o fazem em alta velocidade e não param ocasionando acidentes.  Com a
devida sinalização os mesmos desfrutarão de maior segurança no local.

Termos em que pedimos deferimento,

Anápolis, 05 de Novembro de 2018

Lisieux José Borges
Vereador